ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Nome Atual Bairro/Loteamento Nova denominação

Rua Caracas Bairro Santa Luzia Rua Olvino Rockemback

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
LEI N.º 2587/2022

LEI N.º 2587/2022

Altera a denominação da Rua Caracas para Rua
Olvino Rockemback, no Bairro Santa Luzia.

A Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu Luis Carlos
Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, sanciono a seguinte,

LEI:

Art. 1º Fica alterado o nome da Rua Caracas, no trecho compreendido
entre o Bairro Santa Luzia até a Avenida das Torres, a qual passa a ter
a denominação de Rua Olvino Rockemback.

Art. 2º Compete ao Poder Executivo Municipal providenciar a
substituição da placa de nomenclatura de que trata esta Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do
Paraná, aos vinte e dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e
vinte e dois, 61º ano de emancipação.

LUIS CARLOS TURATTO
Prefeito

Publicado por:

Luciane Comin Nuernberg
Código Identificador:92F234CB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 25/02/2022. Edição 2464
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/